• BNCR, Sess. 266 [*Elenchus perceptarum et expensarum in causa ac negotia contra dominos episcopos et rr. dd. administratores monasteriorum Ordinis Cisterciensis in Regno Poloniae consistentium ratione iurisdictionis pretensae [...] per Emericum Zaiączkowski*]

• k. 4v: „7. Aprilis 1661. Accepi literas a reverendissimo domino Joanne Zapolski, abbate Landensi et commissario noviter electo, in quibus plurima mihi commendatur puncta pro bono totius Ordinis Romae inducenda. Item [...] ab universo capitulo provinciali Posnaniae celebrato die 7. Februarii 1661, in quibus mihi defertur munus procuratorium totius Regni et omnium monasteriorum”; k. 21 r: „7. Septembris 1663. Accepi literas a reverendissimo patre Hacki de data: 7. Augusti, Premetii, cum instrumento electionis reverendissimi domini commissarii Joannis Zapolski, abbatis Landensis, anno 1661, die 7. Februarii, Posnaniae”⁸⁰.

• ASR, Paesi stranieri (sec. XVII-XVIII), Busta 12, fasc. 14

• s. 28 – druk procesowy z roku 1685 (*Fundationes monasteriorum Cisterciensium in Polonia*): „II. Monasterium Landense, dioecesis Gnesnensis. Abbas regularis, electus anno 1643, perillustris dominus Joannes Zapolski”.

• s. 183 – druk procesowy z roku 1691 (*Relatio super statu et gestis circa abbatias regulares Poloniae, data in Congregatione Particulari, deputata a sanctissimo domino nostro Innocentio XII. die 20. Augustii 1691*): „Landensis [abbatia] Ordinis Cisterciensis, Gnesnensis dioecesis, vacans per obitum Joannis Zapolski, abbatis regularis, alias nunquam solita commendari, concessa fuit in commendam [...] eminentissimo et reverendissimo domino cardinali [Joanne

⁷⁹ SGKP, t. 5, s. 107-108; M. Kamiński, *Dawne opactwo zakonu cysterskiego w Łądzie nad Wartą. Zarys dziejów i zabytki sztuki*, Łąd 1936 (zwł. s. 66-90); *Monasticon Cisterciense Poloniae*, t. 2, s. 189-201 (A.M. Wyrwa); EK, t. 10, kol. 595-597 (J. Pietrzykowski).

⁸⁰ Por.: WŹt, cz. 11, s. 390-391 (także cz. 4, s. 376).

Casimiro] Denhoff, cum decreto revertendi in titulum, anno 1690, undecimo Kalendas Maii [21 IV 1690]”.

- ASV, Archivi delle Rappresentanze Pontificie, Archivio Nunziatura di Varsavia, vol. 115

- k. 2v – [*Monasteria Congregationis Polono-Cisterciensis anno Domini 1774*]: „Monasterium Landense abbatem regularem habet reverendissimum dominum Constantinum Howiecki, 14. Augusti anno 1733 in coadiutorem, anno vero 1753 in vicarium generalem electum et eo officio functum usque ad annum 1772”⁸¹.

- k. 150r-v – [*Catalogus monasteriorum et personarum Ordinis Cisterciensis per Poloniam, Prussiam et Magni Ducatus Lithuaniae z lat 1758, 1762 oraz 1767*]: „Illustrissimus et reverendissimus dominus Constantinus Howiecki electus [est] in coadiutorem abbatem [Landensem] 14. Augusti 1733; commissarius, vicarius et visitator generalis a die 5. Februarii 1753, ad aliud sexennium reelectus 5. Februarii 1759, ad tertium sexennium reelectus 4. Februarii 1765”⁸².